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Wręczono pierwsze w Polsce certyfikaty „Zakup prospołeczny”

Znak „Zakup prospołeczny” wyróżnia produkty i usługi podmiotów ekonomii społecznej, czyli między
innymi spółdzielni socjalnych i zakładów aktywności zawodowej, które dzięki swojej działalności
gospodarczej skutecznie rozwiązują problemy osób niepełnosprawnych, bezrobotnych, zagrożonych
wykluczeniem społecznym, dając im pracę i poczucie sensu życia. W Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Wielkopolskiego uroczyście wręczono pierwsze w Polsce certyfikaty „Zakup prospołeczny”
ośmiu wybranym instytucjom. W kolejce czekają już następne. 

Pomysłodawcą certyfikacji i organizatorem całej akcji jest Fundacja im. Królowej Polski św. Jadwigi. W
przedsięwzięcie włącza się Samorząd Województwa Wielkopolskiego i organizacje pozarządowe
wspierające ekonomię społeczną. Aby otrzymać certyfikat trzeba się poddać weryfikacji, którą
przeprowadza Wielkopolska Kapituła Certyfikująca. Działa ona pod przewodnictwem Tomasza
Bugajskiego, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego , a społecznie pracują w niej senator RP
Małgorzata Adamczak oraz eksperci i przedstawiciele sektora ekonomii społecznej: Fundacji im. Królowej
Polski św. Jadwigi, Fundacji Pomocy Wzajemnej „Barka”, Stowarzyszenia na rzecz Spółdzielni Socjalnych i
Centrum PISOP. 

 

Tomasz Bugajski: Ekonomia społeczna jest nową innowacyjną dziedziną wiedzy. Łączy elementy biznesu
z wrażliwością społeczną. Administracja samorządowa powinna dla rozwoju lokalnego wspomagać
tworzenie i wspierać kolejne podmioty ekonomi społecznej takie jak: spółdzielnie, stowarzyszenia czy
fundacje. Dlatego jestem szczęśliwy, że właśnie tu w Wielkopolsce są ludzie, których bez wahania
możemy określić pionierami takiego sposobu myślenia i działania. 

 

Znak „Zakup prospołeczny” wyróżnia produkty i usługi podmiotów, które działalnością gospodarczą
rozwiązują problemy społeczne. Przede wszystkim zatrudniając osoby z niepełnosprawnościami,
bezrobotne czy zagrożone wykluczeniem społecznym. Dają tym osobom poczucie, że są potrzebne, a ich
praca służy innym. Silna pozycja podmiotów ekonomii społecznej na rynku przynosi nieocenione
społeczne korzyści. To, że ktoś tworzy np. spółdzielnię socjalną, nie oznacza wartości wyłącznie dla tej
osoby, ale przede wszystkim wartość dla całej rodziny i bezpośredniego otoczenia. 

 

Pierwsze certyfikaty „Zakup prospołeczny” wręczono przedstawicielom zakładów aktywności zawodowej
w Koźminie Wielkopolskim, Słupcy, Koninie, Żerkowie, Gołaszewie, Książnicach i Pile oraz Spółdzielni
Socjalnej „Tajemniczy Ogród” w Poznaniu. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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